cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N°S.:bDE 2002

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,
e tendo em vista o que determina o Contrato firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal e as empresas relacionadas no quadro constante deste Ato,

RESOLVE:

I. DISPENSAR os servidores efetivos FÁBIO SENA SUZANa, matrícula n° 11.976-19,
ocupante do cargo de Assistente Legislativo, dos encargos e funções de EXECUTOR, e, lVES
MESSIAS CUNHA, matricula nO 13.260-52, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo, dos
encargos e funções de EXECUTOR SUBSTITUTO, dos Contratos relacionados neste Ato;

11. DESIGNAR a servidora efetiva lVANILDE COSTA, matrícula nO 11.736-39, CPF nO
272.575.173-04, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo, como EXECUTOR e o servidor
efetivo FÁBIO SENA SUZANa, matricula nO 11.976-19, CPF nO 318.951.661-87, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo, como EXECUTOR SUBSTITUTO, cabendo aos designados
exercerem as atribuições previstas na Lei nO 8.666/93, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora nO
042, de 1997, no Ato da Mesa Diretora n° 036/02, e nas Normas de Execução Orçamentária,
Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nO 16.098 de 29.11.94,
aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa Diretora nO 020/91, de
10.06.91, publicado no DODF n° 113/91, de 13.06.91.

111. CESSAR a gratificação concedida pelo Ato do Presidente n° 294 (DCL nO 096, de
27.05.02), item VI, ao servidor FÁBIO SENA SUZANa, matrícula nO 11.976-19, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo.

IV. CONCEDER a gratificação ao Executor de Contratos de que trata o inciso I, do §So,
do art. 1° do Ato da Mesa Diretora n° 036/02, assinado em conjunto com o Colégio de
Líderes, a servidora efetiva IVANILDE COSTA, matrícula nO 11.736-39, ocupante do cargo
de Auxiliar Legislativo.

• RELAÇÃO DE CONTRATOS:
Empresa/Objeto Processo Contrato

Empreso : Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT 2372/95 (301102) 030/97
Obieto : Prestacão de servicos postais e telemáticos convencionais
Empreso : Brasil Telecom S.A. 00269/02 NEOOl64
Obieto : Prestacão de serviço de Telefonia Local
Empreso : Secretaria de Fozenda e Planejamento do Distrito Federal 00818/02 NE00341
Ob.leto : Assinatura do DODF
Empresa: Imprensa Nacional 00673/01 NE00297
Obieto : Assinatnra do Diário da União e Justiça
Empresa : LOGGOS - Jomois, revistas e publicoções LIda. 01748100 026/00
Objeto : Fornecimento de Jornais e Revistas Pora a CLDF

Brasllia, 06 de setVfllbro de 2002.

Deputado GIM GELLO
Preside e